
646666-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

646666-2025 - Wettbewerb
Italien – Varia – Procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per la 
stipula di un accordo quadro multioperatore ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per l’
affidamento della fornitura di medicinali a base di follitropina alfa e somatropina e servizi 
connessi da destinarsi alle A.S.R. delle Regioni Piemonte, Valle d'Aosta e Molise.
OJ S 189/2025 02/10/2025
Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferleistungen

1. Beschaffer

1.1.  Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: SCR Piemonte SpA
E-Mail: appalti@scr.piemonte.it
Rechtsform des Erwerbers: Von einer regionalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1.  Verfahren
Titel: Procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per la stipula di 
un accordo quadro multioperatore ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per l’
affidamento della fornitura di medicinali a base di follitropina alfa e somatropina e servizi 
connessi da destinarsi alle A.S.R. delle Regioni Piemonte, Valle d'Aosta e Molise.
Beschreibung: Procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per la 
stipula di un accordo quadro multioperatore ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per l’
affidamento della fornitura di medicinali a base di follitropina alfa e somatropina e servizi 
connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, di cui all’
art. 3 comma 1 lettera a) della l.r. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i., ed alle Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Valle d’Aosta e Molise (Gara 069 - 2025).
Kennung des Verfahrens: d3e4679d-fec0-4fa9-bd0d-61790dfe9045
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

2.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Lieferleistungen
Haupteinstufung (cpv): 33690000 Varia

2.1.3.  Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 28 703 608,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 28 703 608,00 EUR

2.1.4.  Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

2.1.5.  Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/646666-2025
mailto:appalti@scr.piemonte.it


646666-2025 Page 2/5

Höchstzahl der Lose, für die ein Bieter Angebote einreichen kann: 2
Auftragsbedingungen: 
Höchstzahl der Lose, für die Aufträge an einen Bieter vergeben werden können: 2

2.1.6.  Ausschlussgründe
Quellen der Ausschlussgründe: Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)

5. Los

5.1.  Los: LOT-0001
Titel: FOLLITROPINA ALFA POLVERE/SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi
Beschreibung: FOLLITROPINA ALFA POLVERE/SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi
Interne Kennung: LOT-0001

5.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Lieferleistungen
Haupteinstufung (cpv): 33690000 Varia

5.1.3.  Geschätzte Dauer
Laufzeit: 36 Monate

5.1.5.  Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 3 677 208,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 28 703 608,00 EUR

5.1.6.  Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: 
Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.9.  Eignungskriterien
Quellen der Auswahlkriterien: Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)

5.1.10.  Zuschlagskriterien
Kriterium: 
Art: Preis
Beschreibung: minor prezzo
Beschreibung der anzuwendenden Methode, wenn die Gewichtung nicht durch Kriterien 
ausgedrückt werden kann: minor prezzo

5.1.11.  Auftragsunterlagen
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria

5.1.12.  Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Italienisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 12/11/2025 12:00:00 (UTC+02:00) Osteuropäische Zeit, 
Mitteleuropäische Sommerzeit
Dauer, während der das Angebot gültig bleiben muss: 180 Tage

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


646666-2025 Page 3/5

Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15.  Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Rahmenvereinbarung, teilweise mit erneutem Aufruf zum Wettbewerb, teilweise ohne 
erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Höchstzahl der Teilnehmer: 100
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16.  Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: TAR Piemonte
Informationen über die Überprüfungsfristen: Si rimanda alla normativa vigente in materia

5.1.  Los: LOT-0002
Titel: SOMATROPINA POLVERE/SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi
Beschreibung: SOMATROPINA POLVERE/SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi
Interne Kennung: LOT-0002

5.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Lieferleistungen
Haupteinstufung (cpv): 33690000 Varia

5.1.3.  Geschätzte Dauer
Laufzeit: 36 Monate

5.1.5.  Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 25 026 400,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 28 703 608,00 EUR

5.1.6.  Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: 
Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.9.  Eignungskriterien
Quellen der Auswahlkriterien: Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)

5.1.10.  Zuschlagskriterien
Kriterium: 
Art: Preis
Beschreibung: minor prezzo
Beschreibung der anzuwendenden Methode, wenn die Gewichtung nicht durch Kriterien 
ausgedrückt werden kann: minor prezzo

5.1.11.  Auftragsunterlagen
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


646666-2025 Page 4/5

5.1.12.  Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Italienisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 12/11/2025 12:00:00 (UTC+02:00) Osteuropäische Zeit, 
Mitteleuropäische Sommerzeit
Dauer, während der das Angebot gültig bleiben muss: 180 Tage
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig
Aufträge werden elektronisch erteilt: ja
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

5.1.15.  Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Rahmenvereinbarung, teilweise mit erneutem Aufruf zum Wettbewerb, teilweise ohne 
erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Höchstzahl der Teilnehmer: 100
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16.  Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: TAR Piemonte
Informationen über die Überprüfungsfristen: Si rimanda alla normativa vigente in materia

8. Organisationen

8.1.  ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: SCR Piemonte SpA
Registrierungsnummer: 09740180014
Stadt: Torino
Postleitzahl: 10125
Land, Gliederung (NUTS): Torino (ITC11)
Land: Italien
E-Mail: appalti@scr.piemonte.it
Telefon: 0116548384
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

8.1.  ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: TAR Piemonte
Registrierungsnummer: 96574140016
Stadt: Torino
Postleitzahl: 10121
Land, Gliederung (NUTS): Torino (ITC11)
Land: Italien

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
mailto:appalti@scr.piemonte.it


646666-2025 Page 5/5

E-Mail: urp.to@giustizia-amministrativa.it
Telefon: 0115576411
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 284e2d60-fb44-4cfe-a0f6-844a08bcca2e  -  01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 16
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 01/10/2025 11:44:04 (UTC+02:00) 
Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische Sommerzeit
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Italienisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 646666-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 189/2025
Datum der Veröffentlichung: 02/10/2025

mailto:urp.to@giustizia-amministrativa.it

	1. Beschaffer
	1.1. Beschaffer
	2. Verfahren
	2.1. Verfahren
	2.1.1. Zweck
	2.1.3. Wert
	2.1.4. Allgemeine Informationen
	2.1.5. Bedingungen für die Auftragsvergabe
	2.1.6. Ausschlussgründe
	5. Los
	5.1. Los: LOT-0001
	5.1.1. Zweck
	5.1.3. Geschätzte Dauer
	5.1.5. Wert
	5.1.6. Allgemeine Informationen
	5.1.9. Eignungskriterien
	5.1.10. Zuschlagskriterien
	5.1.11. Auftragsunterlagen
	5.1.12. Bedingungen für die Auftragsvergabe
	5.1.15. Techniken
	5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
	5.1. Los: LOT-0002
	5.1.1. Zweck
	5.1.3. Geschätzte Dauer
	5.1.5. Wert
	5.1.6. Allgemeine Informationen
	5.1.9. Eignungskriterien
	5.1.10. Zuschlagskriterien
	5.1.11. Auftragsunterlagen
	5.1.12. Bedingungen für die Auftragsvergabe
	5.1.15. Techniken
	5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
	8. Organisationen
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Informationen zur Bekanntmachung

